
1 

 
Usnesení ze 44. schůze Rady města Adamova  

konané dne 19.03.2025 v 8:00 hodin 
na Městském úřadě v Adamově 

 
Přítomni: Bc. Roman Pilát, MBA – starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav Budiš, 
Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA, Mgr. Dana Charvátová - tajemnice 
 
Zapsala: Monika Vávrová 
 
Ověřovatelé zápisu: PhDr. Jaroslav Budiš, Ing. Petr Kupka, MBA 
 

Ad 1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 44. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin. Nechal zvolit ověřovatele 
zápisu. Pan starosta konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města Adamova je uložen 
u paní tajemnice. 
 
Program:  

1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů 
3) Umělá ledová plocha – plnění uloženého úkolu 
4) Smlouva o dílo - oprava chodníku a schodišť na ul. Pod Horkou, II. etapa 
5) Stanovení výše příspěvku na zlepšení vzhledu při obřadech 
6) Vyslovení podpory akce „Noc kostelů 2025“ 
7) Vyslovení podpory akce „Pálení Čarodějnic“ 
8) Schválení pořadí žadatelů o pronájem bytu v bytovém domě na ulici 

Komenského 6, Adamov 
9) Dodatek č. 12 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 34/2016/B 
10) Souhlas se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN, Ličková“ 
11) Roční účetní závěrka příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Adamov 
12) Roční účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Adamov 
13) Poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb  
14) Přijetí dotace na poskytování sociálních služeb 
15) Poskytnutí dotací z rozpočtu Města Adamova na údržbu veřejné zeleně, chodníků 

a kontejnerových stání v okolí bytových domů na rok 2025 
16) Žádost o poskytnutí finančního daru – Zdravotní klaun, o. p. s. 
17) Žádost o poskytnutí finančního daru – Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR, z. s.  
18) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Spartak Adamov, z. s. 
19) Žádost o poskytnutí individuální dotace – FENYX PÉTANQUE Adamov, z. s. 

(č. j. MěÚ/0170/25/OE) 
20) Žádost o poskytnutí individuální dotace – FENYX PÉTANQUE Adamov, z. s. 

(č. j. MěÚ/0171/25/OE)  
21) Žádost o poskytnutí individuální dotace – KČT, odbor Malá Haná Velké Opatovice 

 



2 

 
22) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., 

místní organizace Adamov 
23) Žádost o poskytnutí individuální dotace – KOLO-KOLO, z. s. 
24) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Římskokatolická farnost Adamov  
25) Žádost o poskytnutí finanční podpory – Linka bezpečí, z. s.  
26) Žádost o poskytnutí finančního daru – Kompakt spol. s r. o. 
27) Diskuse, různé 
28) Závěr 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 2) Kontrola úkolů 

 
 
Ad 3) Umělá ledová plocha – plnění uloženého úkolu 

Usnesení k bodu 3: 
Rada města Adamova bere na vědomí přehled orientačních cenových nabídek 
na vybudování umělé ledové plochy v Adamově zpracovaný předsedou Sportovní komise 
2022-2026 ze dne 10.03.2025.  
      
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 4) Smlouva o dílo - oprava chodníku a schodišť na ul. Pod Horkou, II. etapa 

Usnesení k bodu 4: 
Rada města Adamova: 
a) bere na vědomí Zprávu o hodnocení předložených nabídek ze dne 13.03.2025 

na stavební práce „Oprava chodníku a schodišť na ul. Pod Horkou, II. etapa“;  
b) schvaluje nejvýhodnější nabídku na stavební práce „Oprava chodníku a schodišť 

na ul. Pod Horkou, II. etapa“ od společnosti Buildcon, s. r. o., Konrádova 2208/5, 
628 00 Brno, IČO: 29371228; 

c) schvaluje Smlouvu o dílo na stavební práce na akci „Oprava chodníku a schodišť 
na ul. Pod Horkou, II. etapa“ se společností Buildcon, s. r. o., Konrádova 2208/5, 
628 00 Brno, IČO: 29371228.   

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 5) Stanovení výše příspěvku na zlepšení vzhledu při obřadech 

Usnesení k bodu 5: 
Rada města Adamov schvaluje příspěvek na zlepšení vzhledu při slavnostních obřadech 
v roce 2025 ve výši 300 Kč za jeden obřad uvolněným členům Zastupitelstva města 
Adamova pro výkon funkce starosty a místostarosty, členům Zastupitelstva města 



3 

Adamova neuvolněným pro výkon funkce starosty a místostarosty, kteří jsou pověřeni 
k užívání velkého závěsného znaku, matrikářce a jejímu zástupu.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 6) Vyslovení podpory akce „Noc kostelů“ 

Usnesení k bodu 6: 
Rada města Adamova schvaluje, že se Město Adamov bude spolupodílet na konání akce 
„Noc kostelů 2025“ dne 23.05.2025 v Adamově, a to v rozsahu uvedeném v zápisu. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 7) Vyslovení podpory akce „Pálení Čarodějnic“ 

Usnesení k bodu 7: 
Rada města Adamova schvaluje, že se Město Adamov bude spolupodílet na konání akce 
„Pálení čarodějnic 2025“ dne 30.04.2025 na Sklaďáku v Adamově, a to v rozsahu 
uvedeném v zápisu. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 8) Schválení pořadí žadatelů o pronájem bytu v bytovém domě na ulici Komenského 6, 

Adamov 

Usnesení k bodu 8: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje pořadí žadatelů o byt v bytovém domě na ulici Komenského 6, Adamov 

dle zápisu, 
b) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu na ulici Komenského 6 v Adamově 

dle schváleného vzoru s vybraným žadatelem. 
 
Pro: 3  Proti: 1 Zdržel se: 1 
 
 
Ad 9) Dodatek č. 12 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 34/2016/B 

Usnesení k bodu 9: 
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 12 k Smlouvě o nájmu bytu č. 34/2016/B. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



4 

Ad 10) Souhlas se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN, Ličková 

Usnesení k bodu 10: 
Rada města Adamova souhlasí se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN, Ličková“ 
na parc. č. 289/2 a 289/8 v k. ú. a obci Adamov, navrženým firmou MONELA elektro, 
s. r. o., Dobrovského 422/3, 682 01 Vyškov, IČO: 07529091. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 11) Roční účetní závěrka příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Adamov 

Usnesení k bodu 11: 
Rada města Adamova schvaluje: 
a) roční účetní závěrku Městského kulturního střediska Adamov, příspěvkové organizace 

za rok 2024 se zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 86.316,80 Kč, 
b) převod zisku Městského kulturního střediska Adamov, příspěvkové organizace 

za uplynulý rok do rezervního fondu této organizace, a to v jeho celé výši.   
 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 12) Roční účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Adamov 

Usnesení k bodu 12: 
Rada města Adamova schvaluje: 
a) roční účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové organizace 

za rok 2024 se zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 151.595,30 Kč, 
b) převod zisku Základní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové organizace 

za uplynulý rok do rezervního fondu této organizace, a to v jeho celé výši.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 13) Poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

Usnesení k bodu 13: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb Městu 

Blansku ve výši 245.500 Kč na rok 2025, z čehož 230.500 Kč bude určeno na služby 
sociální prevence a sociálního poradenství a 15.000 Kč na služby sociální péče 
ve správním obvodu ORP, 

b) schvaluje uzavření smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 
dle návrhu, který tvoří přílohu usnesení. 
 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 



5 

Ad 14) Přijetí dotace na poskytování sociálních služeb 

Usnesení k bodu 14: 
Rada města Adamova schvaluje přijetí dotace z JMK na poskytování sociálních služeb 
ve výši 1.000.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování 
sociálních služeb. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 15) Poskytnutí dotací z rozpočtu Města Adamova na údržbu veřejné zeleně, chodníků a 

kontejnerových stání v okolí bytových domů na rok 2025 

Usnesení k bodu 15: 
Rada města Adamova: 
a) projednala a schvaluje v souladu s Dotačním programem pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Adamova na údržbu veřejné zeleně, chodníků a kontejnerových stání 
v okolí bytových domů na pozemcích ve vlastnictví Města Adamova na období  
2023-2026 poskytnutí dotací SVJ zapojeným do projektu pro rok 2025, v konkrétních 
výších uvedených v zápisu z Rady města Adamova, 

b) schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova 
pro SVJ, který tvoří přílohu zápisu Rady města Adamova, 

c) pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací SVJ pro rok 
2025. 
 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 16) Žádost o poskytnutí finančního daru – Zdravotní klaun, o. p. s. 

Usnesení k bodu 16: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Města Adamova společnosti 

Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, ve výši 2.000 Kč, 
b) schvaluje uzavření smlouvy o jeho poskytnutí č. 2/2025. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 17) Žádost o poskytnutí finančního daru – Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR, z. s. 

Usnesení k bodu 17: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Města Adamova Sjednocené 

organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, oblastní 
odbočka Blansko, K. J. Mašky 2, 678 01 Blansko, ve výši 3.500 Kč, 

b) schvaluje uzavření smlouvy o jeho poskytnutí č. 1/2025. 
 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



6 

Ad 18) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Spartak Adamov, z. s.  

Usnesení k bodu 18: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 

Spartaku Adamov, z. s. se sídlem Plotní 71/15, 679 04 Adamov na pokrytí nákladů 
spojených s pořádáním akce „Běh na Nový hrad 2025“, konané dne 29.03. 2025, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 40/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 19) Žádost o poskytnutí individuální dotace – FENYX PÉTANQUE Adamov z. s.  

(č. j. MěÚ/0170/25/OE) 

Usnesení k bodu 19: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 

spolku Fenyx Pétanque Adamov, z. s., se sídlem Neumannova 6, 679 04 Adamov 
na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce „O pohár města Adamov“, konané 
dne 29.11.2025, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 38/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 20) Žádost o poskytnutí individuální dotace – FENYX PÉTANQUE Adamov z. s. 

(č. j. MěÚ/0171/25/OE) 

Usnesení k bodu 20: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 

spolku Fenyx Pétanque Adamov, z. s., se sídlem Neumannova 6, 679 04 Adamov 
na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce „ O POHÁR RONOVA – IV. ročník“, 
konané dne 26.07.2025, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 39/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 21) Žádost o poskytnutí individuální dotace – KČT, odbor Malá Haná Velké Opatovice 

Usnesení k bodu 21: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 

pobočnému spolku KČT, odbor Malá Haná Velké Opatovice, Žleb 278, 679 63 Velké 
Opatovice na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce „ADAMOVSKÉ VYHLÍDKY“ 
konané dne 01.03.2025, 

 
 



7 

 
b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 37/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 22) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Svaz tělesně postižených v ČR z. s., místní 

organizace Adamov 

Usnesení k bodu 22: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu Města Adamova Svazu 

tělesně postižených v České republice z. s., místní organizaci Adamov, se sídlem 
Družstevní 427/7, 679 04 Adamov na její činnost v roce 2025, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 36/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 23) Žádost o poskytnutí individuální dotace – KOLO-KOLO, z. s. 

Usnesení k bodu 23: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 

spolku s názvem KOLO-KOLO, z. s. , se sídlem Mírová 493, 679 04 Adamov na jeho 
činnost v roce 2025 v rámci projektu „KOLO–KOLO, z. s. - spolupráce s ostatními 
ve městě“, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 35/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 24) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Římskokatolická farnost Adamov 

Usnesení k bodu 24: 
Rada města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 8.000 Kč z rozpočtu Města Adamova  

Římskokatolické farnosti Adamov, U Kostela 58/3, 679 04 Adamov na pokrytí 
nákladů spojených s pořádáním akce „Divadelní představení v kostele“, konané 
dne 05.10.2025, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 41/2025.   
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



8 

Ad 25) Žádost o poskytnutí finanční podpory – Linka bezpečí, z. s. 

Usnesení k bodu 25: 
Rada města Adamova neschvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 12.000 Kč 
z rozpočtu Města Adamova Lince bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8 na její provoz 
v roce 2025, a to z důvodů uvedených v zápisu. 
 
Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 
Ad 26) Žádost o poskytnutí finančního daru – Kompakt spol. s r. o. 

Usnesení k bodu 26: 
Rada města Adamova neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Města Adamova 
společnosti Kompakt spol. s r. o., Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 27) Diskuse, různé 

 

Ad 28) Závěr 

Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 9:00 hodin. Příští 45. schůze Rady města 
Adamova se bude konat dne 16.04.2025 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově. 
 
 
 
Starosta:  

Bc. Roman Pilát, MBA          ………………………………….. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
   
  PhDr. Jaroslav Budiš           ...……………………………….. 

                           Ing. Petr Kupka, MBA         .…..……………………………..  

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 19.03.2025 


